

Der Grosse Rat des Kantons Basel-Stadt

Beschluss

Nr. **14/38/16G** Vom **17.09.2014**

P140861

Ratschlag betreffend Rahmenausgabenbewilligung für die Jahre 2014 bis 2020 für die Beteiligung des Kantons Basel-Stadt an der Neuen Regionalpolitik des Bundes und an der Europäischen territorialen Zusammenarbeit (INTERREG V) / PARTNERSCHAFTLICHES GESCHÄFT

14.0861.01, Ratschlag des RR vom 01.07.2014

://: Zustimmung

Der Grosse Rat des Kantons Basel Stadt, nach Einsichtnahme in den Ratschlag des Regierungsrates Nr. 14.0861.01 vom 1. Juli 2014 und nach dem mündlichen Antrag der Regiokommission vom 17. September 2014, beschliesst:

- Für die Beteiligung des Kantons Basel-Stadt an der Neuen Regionalpolitik des Bundes und Europäischen territorialen Zusammenarbeit für die Jahre 2014 bis 2020 (INTERREG V) wird eine Rahmenausgabenbewilligung von Fr. 1'750'000 (Fr. 250'000 p.a.) bewilligt
- 2. Dieser Beschluss wird unter der Bedingung gefasst, dass der Kanton Basel-Landschaft denselben Gesamtkredit wie der Kanton Basel-Stadt (d.h. Fr. 1'750'000) bewilligt.

Dieser Beschluss ist zu publizieren. Er unterliegt dem Referendum.